Врз основа на  член 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15 и 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  27.12.2017 година, донесе 
П Р О Г Р А М А

 за изработување на урбанистички планови во 

Општина Богданци за 2018 година
I.  Општи одредби 

 Со оваа програма се утврдуваат планските документи, кои ќе се изработат за урбанистичкото уредување на просторот во Општина Богданци.

Со изработката на урбанистичките планови треба да се обезбеди рационално уредување и користење на просторот, услови за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет, одржлив развој, заштита на недвижно културно наследство и отворање на нови локации.


Изработката на урбанистичките планови ќе се финансира од Буџетот на Општина Богданци и други нивои на власт. 

Предвидени средства за:

F10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, 
425640 Изработка на урбанистички планови и пропратни документации . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         3.031.900,00 ден
F1 ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ
426990 Трошоци за катастар . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600.000,00 ден.

Програмата за изработка на урбанистичките планови ќе ја финансираат и физички и правни лица.

II. Посебни одредби
	Ред.бр.
	Активност
	КП
	Сопственост
	ha
	Намена 
	Потребни срдества

	I Изработување на Генерален урбанистички план

	1
	Изработување на Генерален урбанистички план на Богданци
Фаза: нацрт фаза
-Ревизија

-Список на индикации

- ГУП

-Нумерички податоци


	м.в. Град, Горно село, Дубрава, Сипка, Желковец, Катијци
	ПС+ДС
	388,00
	
	Општина Богданци 
1.000.000 мкд


	II Изработување на Урбанистички план за село

	2
	Изработување на Урбанистички план за село Стојаково
Фаза: Иницијатива
-Ревизија

-Стратешка оцена на влијанието на животната средина
- УПС
-Нумерички податоци


	
	ПС
	120,00
	
	Општина Богданци
747.000

мкд

	3
	Изработување на Урбанистички план за село Ѓавото

Фаза: Иницијатива
-Ревизија

-Стратешка оцена на влијанието на животната средина

- УПС

-Нумерички податоци


	
	ПС
	35,00
	
	Општина Богданци
243.700 мкд

	4
	Изработување на Урбанистички план за село Селемли

Фаза: Иницијатива
-Ревизија

-Стратешка оцена на влијанието на животната средина

- УПС

-Нумерички податоци


	
	ПС
	25,00
	
	Општина Богданци
177.500 мкд

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	1.168.200 мкд

	III Изработување на Урбанистички план вон населено место

	5
	Изработување на Урбанистички план вон населено место– м.в., „Света гора“, КО Богданци

Фаза: Иницијатива
-Услови за планирање на просторот
-Списоци на индикации

-Ревизија

-Стратешка оцена на влијанието на животната средина

- УПВНМ
-Нумерички податоци

- Промена на култура
	м.в. Света гора КП 3523, 3532, 3533, 3534, 3555, 3531/1, 3530, 3529, 3531/2, 3531/1, 3519 и др.

	ДС+ПС
	8,2
	Лесна индустија 

	Општина Богданци
300.000,00

	6
	Изработување на Измена и дополнување на Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс Фаза: Иницијатива
- Услови за планирање на просторот

-Ревизија

- УПВНМ

- Картирање


	м.в.

Болован, 
КП 2797/4, 2797/5
	ДС
	3,0
	ГП4 - Времено сместување и дел од ГП3 – Б1 мали комерцијални дејности
	Општина Богданци
60.000,00

	6а
	Изработување на Урбанистички план вон населено место –м.в. „Кородере“

Фаза: Предлог план
	м.в.

Кородере, Побрешко
КП 2923, 2797, 2920, 2921, 2922 и 8148
	ДС
	7,50
	Објекти за спорт, рекреација и комерцијални, деловни објекти и угостителски објекти

	Правно лице – Магнум

	
	Вкупно
	
	
	
	
	360.000,00

	
	
	
	
	
	
	

	
	IV Изработување на Локална урбанистичка планска документација

	7
	Изработување на локална урбанистичка планска документација
	м.в. Чука  
	ДС
	1,0
	Верски објект, угостителски обејкт и парковско зеленило
	Општина Богданци 200.000,00

	8
	Изработување на локална урбанистичка планска документација
	м.в. чести јавори  
	ДС
	1,0
	Парковско зеленило
	Општина Богданци 200.000,00

	9
	Изработување на локална урбанистичка планска документација
	м.в.

каменот

КП 3320 и 3326
	ДС + ПС
	3.3093
	Г2- лесна и незагадувачка индусртија 
	ТД Дивино, Стојакво

	
10
	Изработување на локална урбанистичка планска документација за пречистителна станица за населено место Стојаково
	КП 3001, 3002, 3003, 3004, 3005, 3006, 3007, 3009 и 3010
	ДС
	2,9877
	Е3 некомпатибилна инфраструктура
	Министерство за животна средина и општина Богданци

	11
	Изработување на локална урбанистичка планска документација за пречистителна станица за населено место Ѓавото
	КП 1581
	ДС
	0,7764
	Е3 некомпатибилна инфраструктура
	Министерство за животна средина и ОБ

	
	
	
	
	
	
	384.700,00

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	784.700,0

	
	V Изработување на инфраструктурни проекти

	12
	Изградба на доводен цевковод Водоснабдување на Селемли од бунарско подрачје во општина Богданци + ревизија
- Услови за планирање на просторот

- Ажурирана подлога

-Списоци на индикации

-Ревизија

-Елаборат за заштита на животната средина

- ПИ

-Нумерички податоци

- Промена на култура
	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	13
	Проширување на мост на Луда Мара  + ревизија

- Услови за планирање на просторот

- Ажурирана подлога

-Списоци на индикации

-Ревизија

-Елаборат за заштита на животната средина

- ПИ

-Нумерички податоци

- Промена на култура

	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	14
	Проект за инфраструктура за измена на Проект за инфраструктура за пристапен пат до ветерен парк  
	м.в. Погана
	
	
	
	АД Електрани на Македонија ЕЛЕМ

	15
	Проект за инфраструктура за измена на Проект за инфраструктура за пат низ ветерен парк и ветерен парк
	м.в. Погана
	
	
	
	АД Електрани на Македонија ЕЛЕМ

	16
	Проект за инфраструктура за ветерен парк со пристапен пат 
	м.в. Големо брдо и Голо брдо
	
	
	
	Еуро инг Гевгелија

	17
	Фекална канализација со пречистителна станица во Селемлија+ ревизија

- Промена на култура
	
	
	
	
	Општина Богданци
6.000 мкд

	18
	Заобиколен пат околу Богданци  + ревизија

- Услови за планирање на просторот

- Ажурирана подлога

-Списоци на индикации

-Ревизија

-Елаборат за заштита на животната средина

- ПИ

-Нумерички податоци

- Промена на култура

	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	19
	Реконструкција на локален пат Стојаково – Селемли + ревизија

- Услови за планирање на просторот

- Ажурирана подлога

-Списоци на индикации

-Ревизија

-Елаборат за заштита на животната средина

- ПИ

-Нумерички податоци

- Промена на култура

	
	
	
	
	Општина Богданци
150.000 мкд

	20
	Водовод и канализација во Ѓавото

-Списоци на индикации

-Нумерички податоци

- Промена на култура

	
	
	
	
	Општина Богданци
8.000,00

	21
	Резервоар Богданци
-Нумерички податоци

- Промена на култура

	
	
	
	
	Општина Богданци
5.000,00

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	319.000,00 мкд

	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	 3 631 900,0 мкд


IV. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08- 1983/15





Претседател

27.12.2017 год.                                                  на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                          Драгица Ѓавочанова
